
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

1 
 

RELAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS – PROCESSO 
SELETIVO PARA ADMISSÃO DE MÉDICOS RESIDENTES EM 

ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA - ANO 2021 - EDITAL N°001/COREME/2021 
 

O Centro de Ciências Médicas (CCM) da Universidade Federal da 

Paraíba (UFPB), através da Comissão de Residência Médica (Coreme), no uso 

de suas atribuições legais em conformidade com a resolução CNRM N°07, de 

20 de outubro de 2010 e do Edital Nº 001/Coreme/2021 do Processo 

Seletivo para Médicos Residentes em Endoscopia Ginecológica – Ano 

2021, resolve: 

 

Art. 1º Tornar público a relação definitiva de inscrições deferidas do 

Edital Nº 001/Coreme/2021 do Processo Seletivo para Médicos Residentes em 

Endoscopia Ginecológica – Ano 2021, conforme o quadro a seguir. 

Art. 2º Informar que mediante ao deferimento de todas as inscrições e a 

não solicitação de isenção não houve a necessidade de recursos ao 

indeferimento de inscrição e a solicitação de isenção, desta forma antecipamos 

a relação definitiva de inscrições deferidas. 

 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO 

001 MARIA SELMA CABRAL DE CARVALHO MADRUGA DEFERIDA 

002 RAFAEL CÉSAR GUERRA ARAÚJO ABRANTES DE FIGUEIREDO DEFERIDA 

003 ISABELLA ABRANTES LEITE BATISTA DEFERIDA 

004 JOSENILDA DO SOCORRO VIEIRA GOMES DE OLIVEIRA DEFERIDA 

005 LUCAS GOMES LEAL DEFERIDA 

006 GLAUCIA PINTO PARENTE DEFERIDA 

 

 

 

João Pessoa, 11 de março de 2021. 

 

Comissão de Residência Médica 

UFPB/CCM/HULW 


